ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

Интернет-магазин «Служба экспресс доставки Express2You» или сокращенно «Express2You», расположенный на доменном имени www.express2you.ru, принадлежащем Обществу с ограниченной ответственностью «ГрандХолдинг», в лице Генерального директора Кириченко К.И., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», публикует Публичную оферту об оказании Услуг дистанционным способом.

1.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ

1.1. Публичная оферта (далее – «Оферта» или «Договор») - публичное предложение Продавца, опубликованное на сайте www.express2you.ru, адресованное неопределенному кругу лиц, заключить с Продавцом договор оказания услуг, оформленный дистанционным способом на условиях, содержащихся в настоящей Оферте, включая все Приложения.

1.2. Акцепт Оферты - полное и безоговорочное принятие Оферты путем осуществления действий, указанных в п. 2.1. Договора. Акцепт Оферты создает Договор.

1.3. Покупатель - совершеннолетнее лицо, осуществившее Акцепт Оферты, являющееся приобретателем Услуг на Сайте, либо правомочный представитель несовершеннолетнего лица.
1.4. Стороны - Продавец и Покупатель.
1.5. Услуги – услуги по организации курьерской доставки Товаров Покупателя.

1.6. Товаром именуются товары, которые соответствуют следующим требованиям:

- Товары имеют легальное происхождение, а их приобретение и/или перепродажа, иные сделки с Товаром в соответствии с гражданским законодательством, не будут нарушать прав интеллектуальной собственности третьих лиц. Покупателем и изготовителями/иными лицами гражданского оборота произведены уплаты авторских и иных сборов/вознаграждений, связанных с защитой исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности, имеющие отношение к Товару;

- Товар не исключен из оборота, не продан, не обременен правами третьих лиц, не является предметом спора или залога, не состоит под арестом, в случае необходимости прошел таможенную очистку, все налоги и пошлины уплачены;

- Качество Товара соответствует стандартам и условиям, установленным на территории Российской Федерации.

1.7. «Вознаграждением» именуется денежная сумма, подлежащая оплате в размере и на условиях, определенных Договором.

1.8. Сайт - интернет - ресурс, содержащий полную информацию о cодержании и стоимости Услуг, размещенный по адресу https://www.express2you.ru/.
1.9. Заказ Услуг на сайте Интернет-магазина – позиции, указанные Покупателем из ассортимента Услуг, предложенного к продаже, при оформлении заявки на приобретение на Сайте или через Оператора.
1.10. Тариф - набор услуг, входящих в стоимость доставки Товара, является базовым и может быть скорректирован при конкретном заказе на Сайте.
2.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Продавец оказывает, а Покупатель оплачивает Услуги в рамках заявки, описание, состав и стоимость которых размещены в соответствующих разделах Сайта.
Заказ Покупателем Услуг, размещенного на Сайте https://www.express2you.ru/calculation означает, что Покупатель согласен со всеми условиями настоящей Оферты.

2.2. Администрация Сайта имеет право вносить изменения в Оферту в одностороннем порядке в любое время, без уведомления Покупателя.

2.3. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на Сайте.

2.4. Продавец предоставляет Покупателю полную и достоверную информацию об Услуге, включая информацию о сроках ее оказания, стоимости, возможности оказания, месте оказания, информацию о предоставляемых гарантиях, а также предоставляет беспрепятственный доступ в личный кабинет Покупателя, при его регистрации на сайте www.express2you.ru, в котором хранится вся история операций и документация к ней.
3.
ЦЕНА УСЛУГ
3.1. Цена на Услуги рассчитываются индивидуально, исходя из заявок Покупателя на Сайте.

3.2. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменить цену на Услуги.

3.3. В случае изменения цены на заказанную Услугу Продавец обязуется в течение 2 (двух) дней проинформировать Покупателя об изменении цены Услуг.

3.4. Покупатель вправе подтвердить, либо аннулировать Заявку на приобретение Услуги, если цена изменена Продавцом после оформления Заказа.

3.5. Изменение Продавцом цены на оплаченную Покупателем Услугу не допускается.

3.6. Продавец указывает стоимость Услуги на Сайте, либо сообщает Покупателю при оформлении Заявки через Оператора.
3.7. Внесение предоплаты и оплата услуг по настоящему Договору производится в рублях в безналичной форме путем банковского перевода на счет Продавца, указанный в разделе 10 Договора.

3.8. Предоплата по настоящему Договору не подлежит возврату Покупателю. Удерживаемая Продавцом в соответствии с настоящим пунктом Договора, сумма предоплаты направляется на покрытие фактических расходов Продавца, связанных с арендой, наймом сотрудников, ведением управленческой и бухгалтерской отчетности, уплатой налога и др.

3.9. Покупатель самостоятельно отслеживает изменение реквизитов Продавца, указанных в настоящей Оферте, и несет ответственность за правильность производимых им платежей.

3.10. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет банка, обслуживающего Продавца.

4. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА
4.1. Заказ Услуги осуществляется Покупателем через Оператора по телефону 8 800 775-3224, или через оформление Заявки на  Сайте.
4.2. При регистрации на Сайте Покупатель обязуется предоставить следующую регистрационную информацию:

4.2.1.фамилия, имя, отчество Покупателя или указанного им лица (получателя);

4.2.2.адрес электронной почты;

4.2.3.контактный телефон;
4.2.4.иные данные, необходимые для осуществления заказа.
4.3. Наименование, количество, ассортимент, артикул, цена выбранных Покупателем Услуг указываются при заполнении полей формы Заявки на Сайте.

4.4. Если Продавцу необходима дополнительная информация, он вправе запросить ее у Покупателя. В случае не предоставления необходимой информации Покупателем, Продавец не несет ответственности за качество выполнения своих обязательств по Договору.
4.5. При оформлении Заказа через Оператора (п. 4.1. настоящей Оферты), Покупатель обязуется предоставить информацию, указанную в п. 4.2. настоящей Оферты.

4.6. Принятие Покупателем условий настоящей Оферты осуществляется посредством внесения Покупателем соответствующих данных в регистрационную форму на сайте Интернет-магазина или при оформлении Заказа через Оператора. После оформления Заказа через Оператора данные о Покупателе регистрируются в базе данных Продавца. Утвердив Заказ выбранных Услуг, Покупатель предоставляет Оператору необходимую информацию в соответствии с порядком, указанном в п. 4.2. настоящей Оферты.

4.7. Продавец не несет ответственности за содержание и достоверность информации, предоставленной Покупателем при оформлении Заказа.

4.8. Покупатель несет ответственность за достоверность предоставленной информации при оформлении Заказа.

4.9. Факт оформления заказа Услуг как самостоятельно, так и через Оператора, является безоговорочным принятием данного Договора, и Покупатель рассматривается как лицо, вступившее с Продавцом в договорные отношения.
5. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА

5.1. Продавец организует и обеспечивает надлежащее качественное исполнение Услуг, предусмотренных Договором, в соответствии с условиями оказания услуг и оформленной Покупателем Заявки на Сайте.

5.2. Продавец обязуется предоставить доступ Покупателю к личному кабинету на Сайте, после прохождения регистрации.

6. ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ
6.1. Покупатель предоставляет достоверную информацию при регистрации на Сайте и поддерживает эту информацию в актуальном состоянии.

6.2. Покупатель обязан своевременно оплатить Услуги Продавца.

6.3. Покупатель обязан надлежащим образом соблюдать условия настоящего Договора. Не предпринимать действий, которые могут рассматриваться как нарушающие нормальную работу Сайта, не осуществлять и не предпринимать попыток получить доступ к каким-либо сервисам иным способом;

6.4. Покупатель обязан самостоятельно принимать все необходимые меры по сохранению конфиденциальности, предотвращению несанкционированного использования и защите своих регистрационных данных от несанкционированного доступа со стороны третьих лиц;

6.5. в целях предотвращения несанкционированного использования и защиты своих данных от несанкционированного доступа со стороны третьих лиц, с использованием удаленных каналов доступа самостоятельно устанавливать на технические устройства, используемые им для доступа к Сайту, антивирусное программное обеспечение и поддерживать его своевременное обновление. В противном случае Продавец не несет ответственность за ущерб, причиненный Покупателю в результате несанкционированного доступа со стороны третьих лиц;

6.6. Покупатель обязан не воспроизводить, не повторять и не копировать, не продавать и не уступать, не распространять, не декомпозировать, не разбирать, не модифицировать, а также не использовать для каких-либо целей какие-либо элементы Сайта;

6.7. не сообщать конфиденциальную информацию или информацию, составляющую коммерческую тайну, с которой Покупатель был ознакомлен в процессе оказания Услуг, третьим лицам без письменного согласия Продавца;

6.8. не использовать товарные знаки (знаки обслуживания), связанные с Сайтом, каким-либо способом.

6.9. проходить Верификацию не более одного раза;

6.10. использовать Сайт с момента достижения восемнадцатилетнего возраста;

6.11 не использовать Сайт в государстве, где использование Сайта запрещено или ограничено;

6.12. не предпринимать действий, которые могут рассматриваться как нарушающие законодательство Российской Федерации или нормы международного права, в том числе в сфере интеллектуальной собственности, авторских и/или смежных прав, а также любых действий, которые приводят или могут привести к нарушению нормальной работы Сайта;

6.13. не использовать материалы, размещенные на Сайте без согласия правообладателя (статья 1270 ГК РФ);

6.14. полностью возмещать убытки, защищать и ограждать Продавца от всех претензий, требований, обязательств, ущерба, убытков, затрат и расходов, включая судебные издержки и любые другие обвинения, которые возникли (могут возникнуть) в результате:

- нарушения настоящего Договора со стороны Покупателя, в целом или в части;

- нарушения Покупателем норм действующего законодательства или прав третьих лиц;

- использования Покупателем Сайта или использования любым другим лицом, доступа к Услугам, с использованием данных Покупателя с его разрешения, либо без такового.
7. ПРАВА ПРОДАВЦА И ПОКУПАТЕЛЯ
7.1. Продавец вправе для оказания Услуг привлекать третьих лиц, отвечая за их действия как за свои собственные.

7.2. Продавец вправе отказать Покупателю в оформлении новых Услуг, если Покупатель допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.

7.3. Покупатель вправе требовать от Продавца предоставления информации:

• по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг,
• по вопросам стоимости Услуг.

7.4. Продавец имеет право незамедлительно прекратить оказание Услуг, в случае проявления со стороны Покупателя агрессии или неуважительного отношения. При этом оплаченная сумма не возвращается Покупателю, так как удерживается Продавцом как компенсация затрат по Договору.
7.5. Продавец имеет право отказать Покупателю в оказании Услуг в случае предоставления Покупателем заведомо неверной (ложной) информации о себе и/или Товаре.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8.2. Покупатель соглашается и признаёт, что действия, совершённые с использованием аутентификационных данных, порождают юридические последствия, аналогичные использованию личных подписей.

8.3. Продавец не гарантирует отсутствие неполадок и ошибок в работе Сайта.

8.4. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

8.5. Продавец не несет ответственность за любые специальные, случайные, прямые, косвенные убытки (включая, без ограничения, убытки за потерю прибыли, прерывание возможности вести предпринимательскую деятельность, потери информации или любой другой материальный ущерб), возникающие вследствие использования (или ненадлежащего использования) Сайта, в том числе, если у Покупателя была предварительная информация о возможности наступления таких убытков.
8.6. Продавец понимает и соглашается с тем, что Покупатель не гарантирует, что Сайт и Услуги будут соответствовать требованиям и ожиданиям Продавца; что Сайт будет предоставляться непрерывно, быстро, надежно и без ошибок; что результаты, которые могут быть получены с использованием Сайта, будут точными и надежными; что все ошибки в функционировании Сайта будут исправлены.

8.7. Покупатель не несет ответственность за любые прямые или косвенные убытки, произошедшие из-за использования, либо невозможности использования Сайта; действий любого третьего лица на Сайте.

8.8. Покупатель не несет ответственность за любые нарушения прав и интересов Продавца, имевшие место на сторонних ресурсах (включая web-сайты, электронные анкеты, приложения и т.п.), в том числе те, на которые Продавец переходит при использовании Сайта.

8.9. Покупатель, считающий, что его права и интересы нарушены из-за действий Продавца, или работы Сайта, направляет претензию по электронной почте info@grandholding.ru.

8.10. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии Продавец обязан рассмотреть данную претензию и ответить Покупателю по адресу электронной почты, указанному в претензии.

8.11. В случае не разрешения спора в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в суде по местонахождению Продавца.

8.12. Продавец вправе не рассматривать анонимные претензии или претензии, не позволяющие идентифицировать Покупателя на основе предоставленных им при регистрации на Сайте данных.
9.
ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Продавец оказывает Покупателю Услуги одним из способов, указанных на Сайте.

9.2.Если Договор заключен с условием о доставке Товара Покупателю, Продавец обязан в установленный Договором срок доставить Товар в место, указанное Покупателем в заявке на Сайте.
9.3. Место доставки Товара Покупатель указывает при оформлении Заказа на приобретение Товара.

9.4. Срок оказания Услуги Покупателю состоит из срока обработки Заказа и срока доставки.

9.5. Доставленный Товар передается Покупателю, а при отсутствии Покупателя - любому лицу, предъявившему доверенность, квитанцию или иной документ, подтверждающий заключение Договора или оформление доставки Товара.
9.6. Договор вступает в силу с момента акцепта Покупателем данной Оферты и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

9.7. Продавец оставляет за собой право внести изменения в Договор в любой момент по своему усмотрению, такие изменения вступают в силу с момента размещения изменённого текста Договора на Сайте, если иной срок вступления изменений в силу не определён дополнительно в тексте публикации.

9.8. Стороны считают обязательства по Договору исполненными, если Покупателю были оказаны Услуги, и Продавцу не поступило претензий в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента доставки Товара.
10. РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА
Продавец: ООО «ГрандХолдинг»

Тел./ E-mail: +7 (495) 104-2014 / info@grandholding.ru
ИНН 7715501720/ КПП 772301001/ ОГРН 1037739983511/ ОКПО 71326871/ ОКВЭД 46.69

Адрес:109387, Москва, ул. Люблинская, 40, пом IV комн.1д
Банковские реквизиты:
р/с 40702810801910000239 в АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593/ ОКПО 09610444
Внимательно ознакомьтесь с текстом публичной оферты, и, если Вы не согласны с каким-либо пунктом оферты, Вы вправе отказаться от покупки Услуг, предоставляемых Продавцом, и не совершать действий, указанный в п. 2.1. настоящей Оферты.

Страница 2 из 2